TOÀ ÁN NHÂN DÂN

TỈNH THÁI NGUYÊN

S : 16/2025/QĐ-PT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày 03 tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

 ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

T A ÁN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN

V   Hộ                              :

   m    n -             n    :    Nguyễn Thị Thủy.

    T  m    n: Ông Nguyễn Văn Quế và Bà Lê Thị Hồng Phương.

  u  hi   t    sơ th      n  n dân sự sơ th   s  29/2024/D  - ST ngày

15/11/2024 củ  Tò   n nhân dân th nh ph   ông Công  tỉnh Th i Nguyên  ị

kh ng c o như sau:

Ng y 26/11/2024 nguyên  ơn  nh Lê Thanh S và bị  ơn ông Từ Hữu Đ

cùng có  ơn  h ng c o   hông nhất trí với b n  n sơ th m. Anh S  ề nghị, Hội

 ồng xét x  phúc th m s a b n án sơ th    theo hướng chấp nhận yêu cầu khởi

kiện nguyên  ơn  xin  ược nhận phần tài s n chung củ   ình bằng hiện vật và

thanh toán giá trị cho bà M, ông Đ; còn ông Đ  hông  ồng ý thanh toán tiền cho

anh S vì giữ  ông v   nh S không nợ nần gì nhau.

XÉT THẤY:

Tại phiên tò  ng y 03/4/2025   nh Lê Thanh S và ông Từ Hữu Đ cùng có

 ơn  in rút to n  ộ  ơn  h ng c o. X t  ây l  quyền tự  ịnh  oạt của các  ương

sự.

Đại diện Viện  iể  s t nhân dân tỉnh Th i Nguyên  ề nghị Hội  ồng xét

x   ình chỉ   t    phúc th   vụ  n  với lý do những người kháng cáo  ã rút

to n  ộ  h ng c o.

Căn cứ vào kho n 5 Điều 308, kho n 1 Điều 312 củ   ộ luật t  tụng dân

sự; Nghị quyết 326/2016/UBTVQH 14 ngày 30/12/2016 của Ủy   n thường vụ

Qu c hội về mức thu  iễn  gi    thu  nộp  qu n lý v  s  dụng  n phí v  lệ phí

Tòa án.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ   t    phúc th   vụ  n dân sự thụ lý s  252/2024/T PT- D

ng y 26/12/2024 về  Chia tài sản chung là quyền sử dụng đất và nhà ở c a hộ

g   đình”  giữ :

N uyê   ơ : Anh Lê Thanh S  sinh nă  1988; Địa chỉ: Tổ E T  phường

L, TP ., tỉnh Thái Nguyên;

Bị  ơ : Bà Hồ Hoan M  sinh nă  1968 v  ông Từ Hữu Đ  sinh nă

1976; Địa chỉ: Tổ E T  phường L, TP ., tỉnh Thái Nguyên.

N ười có quyền lợ     ĩa vụ liên quan:

- Anh Từ Hữu Huy H, sinh nă  2000 (con bà M, ông Đ); Địa chỉ: Tổ E T,

phường L, TP ., tỉnh Thái Nguyên;

- Chi cục THADS thành ph  S, tỉnh Th i Nguyên; Địa chỉ: Phường T,

thành ph  S, tỉnh Thái Nguyên.

 Ngườ  đại diện theo  y quyền:Bà Đồng Thị Thanh D - Chức vụ: Chấp

hành viên, Giấy ủy quyền ngày 02/8/2024;

- Ngân hàng TMCP V (V1); Địa chỉ: S  H     phường L, quận Đ  th nh

ph  Hà Nội.

* Ngườ  đại diện theo  y quyền c a Ngân hàng TMCP V (V1): Ông

Nguyễn Minh T, bà Chu Thị H1 - Chuyên viên x  lý nợ; Cùng  ịa chỉ: Tầng E,

s  F    phường P, TP T, tỉnh Thái Nguyên (Văn   n ủy quyền s  690/2024/UQ-

VPB ngày 10/9/2024).

2.   n  n dân sự sơ th   s  29/2024/DS -  T ng y 15/11/2024 củ  Tò   n

nhân dân th nh ph   ông Công  tỉnh Th i Nguyên có hiệu lực ph p luật  ể từ

ng y r  quyết  ịnh n y.

3. Về  n phí:  nh Lê Thanh S và ông Từ Hữu Đ mỗi người ph i chịu

300.000   n phí dân sự phúc th m. Xác nhận  ã nộp  ủ theo các biên lai thu tiền

tạm ứng án phí phúc th m s  0000841 và 0000842 cùng ngày 03/12/2024 của

Chi cục thi hành án dân sự thành ph  Sông Công  tỉnh Th i Nguyên

4. Quyết  ịnh  ình chỉ   t    phúc th   vụ  n có hiệu lực thi h nh  n./.

Nơi nhận:
- VK ND tỉnh Th i Nguyên;

- TAND TP Sông Công;

- Chi cục TH D  TP  ông Công;

- C c  ương sự;

-  ưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN T A

(Đã ký)

N uyễ  T ị T ủy